Hasyim Asy'ari tentunya tidak semudah itu ia mengemukakan cita - citanya kalau tidak ada alasan yang kuat baginya. Mungkin sekali ungkapan dan cita - citanya tersebut merupakan jawaban terhadap tantangan keadaan masyarakat pada jamannya (Soekadri, 1979/1980 : 83).

KH. Hasyim Asy'ari yang lahir pada 24 Dzul Qaidah 1287 H atau 14 Pebruari 1871 dan wafat 7 Ramadlan 1366 H atau 25 Juli 1947 sejak kecil sudah mempunyai cita - cita untuk menjunjung tinggi serta mengamalkan ajaran - ajaran serta perintah - perintah agama Islam. Untuk melaksanakan cita - citanya itu maka beliau aktif dalam mengajar, mendidik pemuda - pemuda harapan agama dan masyarakat di kemudian hari.